



# Bikon

Bistånd Kongo

(Direkt stöd till människor i Kongo)

Org.nr: 802458-3042

## Verksamhetsberättelse för Bikon 14/2024

### I. Inledning

Under de fjorton år som den ideella föreningen Bikon (Bistånd Kongo) har varit verksam, har ett flertal människor, särskilt barn och pensionärer, i Kongo fått hjälp på olika sätt. Detta har betytt mycket för både mottagare och givare. Denna berättelse beskriver föreningens verksamhet under 2024.

### II. Styrelse

Bikons styrelse har, under året bestått av sju ledamöter, nämligen Josef Nsumbu (ordförande), Lasse Polbäck (vice ordförande), Marianne Andersson (sekreterare), Bernt Sköld, Inga-Lena Nordh, Kimoni Fungula (kassör) och Enock Akouele, samt två suppleanter: Gudrun Zetterlund och Monica Magnusson.

**Till revisorer** valdes Joel Yrlid och Yngve Håkanson, samt Ing-Marie Bygård Håkansson som suppleant.

Styrelsen har hållit två fysiska möten (11 januari och 24 oktober), det vill säga ett per termin under året och ett konstituerande möte i samband med årsmötet den 23 mars 2024. Men digital kontakt har hållits för att dela information eller diskutera mindre frågor. Tyvärr har Enock Akouele inte kunnat nås, vilket betyder att han inte varit närvarande.

### III. Verksamhet

Det har inte varit så enkelt att driva verksamheten under 2024, då föreningen fortsatt fungerat utan eget bankkonto. På grund av detta har det varit mycket svårt att samla in pengar till verksamheten och att överföra dem till Kongo. Även om föreningens mål för 2024 på flera områden inte har kunnat nås, har ganska mycket kunnat göras tack vare trogna givarorganisationer.

#### a. Skolavgifter

Nästan ett tjugotal skolbarn på grundskolenivå (alltså år 1–6) och femton ungdomar på "sekundärnivå" (år 7–9 samt gymnasiet) har fått hjälp med skolavgifter under hela året. På universitets – och/eller högskolenivå har Bikon kunnat stödja tio studenter, varav två pastorskandidater, som just har tagit sin teologiska examen. Hjälp till skolavgifter har uppgått till drygt 36,5% av årets utgifter och har huvudsakligen utbetalats genom Bikons samarbetsorganisationer Prokin, CPT och Asesafronc. Men det finns flera andra som också fått hjälp direkt från Bikon.

#### b. Övriga stöd

Bitaprojektet som var Bikons koncept för att stödja **änkor** slutade att utbetalas i början av år 2024.. De flesta som var drivande i detta projekt har gått vidare till nya uppgifter och några av dem har avlidit. Men Bikon har fortsatt att hålla kontakt med ett flertal unga änkor som inte befinner sig i någon organisation. Hjälpen till dessa har varit 10% av årets utgifter.



# Bikon

Bistånd Kongo

(Direkt stöd till människor i Kongo)

Org.nr: 802458-3042

Kongo är ett land med stora behov av ekonomiskt och mänskligt stöd till ungdomar. Genom de barnhem som Bikon samarbetar med, har flera av de ungdomar som tidigare fått stöd av Bikon och som nu blivit vuxna, senare fått stöd bland annat för att starta egen verksamhet. Även många familjer med stödbehov har ansökt om hjälp för att kunna klara sig, särskilt för att kunna ta hand om sina barn.

## b. Samarbete med organisationer

Bikon har under 2024 fortsatt att hålla kontakt med sina lokala samarbetsorganisationer i Kongo.

1. *ASESAFRONC*: Organisationen bedriver sin verksamhet i ett fattigt område i Kinshasa, genom en vårdcentral och en skola. Bikon har varit med och bidragit huvudsakligen med inköp av läkemedel för vårdcentralen och skolavgifter till några elever. Ett visst stöd till änkor och unga entreprenörer har också delats ut genom Asesafronc.

2. *Prokin*: Barnhemmet Prokin finns i Kinshasa/Limete. Föreståndaren Sebastien Yandjibu har själv varit ett föräldralöst barn. Nu har han egen familj. Bikon har fortsatt att bidra till skolavgifter för ett flertal barn och ungdomar, som Prokin har ansvar för. Prokins verksamhet med ett fyrtiotal barn i nuläget, har utvecklats mycket, eftersom flera barn blivit vuxna, men behöver fortsatt stöd i livet.

3. *CPT (Christ pour Tous)* CPT är ett kristet barnhem som bedrivs av en pastorsfru, Annie Nlemvo Nkenko Makanzu. Barnhemmet ligger nu i Nsele kommun i Kinshasa, men kontoret finns kvar i Ndjili. Under 2024 har Bikon hjälpt barnhemmet med utrustning till kontoret. En av de äldsta flickorna tog studenten förra läsåret, och hon har från Bikon fått en symaskin och har lyckats sy skoluniformer åt de flesta av barnen. Av barnhemmets femtiotal barn är många små (0–4 år), vilket kräver flera barnskötare. Bikon har också bidragit med mat och löner samt med skolavgifter till de stora barnen.

4. *APEDEM*: Emy Miantezilas verksamhet APEDEM i Kimpese fortsätter att hjälpa fattiga familjer samt ungdomar, särskilt gatubarn i skolåldern och organisationen har fortsatt med odlingsprojektet och med familjeåterförening för de barn vars familjemedlemmar har hittats. Falköpings Missionsförsamling har fortsatt finansierat en stor del av verksamheten, vilket innebär att Bikons bidrag inte har varit så stort där. Men Emy Miantezila har fortfarande fungerat som kontaktperson för Bikon i området.

5. *CEC (Kongokyrkan)*: Bikon har skänkt bidrag till Kongokyrkan och fortsatt att hjälpa kyrkan genom pastorsutbildning. Bidraget har också använts till att bygga innertak på förlossningssalen och operationssalen i det nya sjukhuset i Luozi, till solcellspaneler och en förlossningssäng till vårdcentralen i Ndomba/Manianga. Bikon har även skänkt viss hjälp till de två pastorer som utbildats tack vare föreningens medel och som påbörjade tjänst i CEC förra året på landsbygden i Manianga.

## b. Givande organisationer

Bikons verksamhet har möjliggjorts tack vare Gärdhem och Stiftelsen Svenska Frälsningsarmén, vars anslag har uppgått till drygt 90% av årets intäkter. Medlemsavgifterna uppgick till 1% och andra gåvor till drygt 9% av Bikons årsomsättning 2024.

1. *Gärdhem*: Bikons mest trogna givarorganisation, Gärdhem, har under 2024 beviljat föreningen anslag vid två tillfällen, 50 000 kr respektive 30 000 kr, dvs 80 000 kr på hela året. Vi vill härmed



# Bikon

Bistånd Kongo

(Direkt stöd till människor i Kongo)

Org.nr: 802458-3042

framföra ett stort tack till Gärdhems styrelse, dess personal och alla dess givare, för bidragen och för förtroendet. Vi hoppas kunna räkna med deras stöd även i fortsättningen.

2. *Stiftelsen Svenska Frälsningsarmén*: Stiftelsen har under 2024 beviljat 120 000 kr till Bikon. Det har varit det största anslaget under år 2024. Vi vill tacka Stiftelsen Svenska Frälsningsarmén för detta och Bikon hoppas på fortsatt stöd.

3. *Västra Götalands Missions- och Stipendiefond (VGMSF)*: Som det var annonserat tidigare, fick Bikons ordförande ett uppdrag av Västra Götalands missions- och stipendiefond att färdigställa Oscar Stenströms doktorsavhandling för publicering på engelska, *Bakongo Proverbs*. Gösta Stenström påbörjade denna avhandling innan han dog. Boken kom ut i mars 2024 under ett USBN-nummer som Bikon hade ansökt om. Det betyder att boken publicerades av Bikon, under VGMSF:s finansiering. På samma sätt gjorde man med den publicering som Josef Nsumbu hade initierat om Gösta Stenström - *Gösta Stenström. La mission incarnée* -, i samband med dennes promovering till hedersdoktor i Kongo.

## IV. Slutsats

En verksamhet som Bikons har varit svår att bedriva på grund av alla restriktioner som bankerna har infört. Trots allt har Bikon lyckats med det mesta av sin hjälpverksamhet. Men julgåvan till pensionärerna har inte helt och hållet klarats av i budgeten för år 2024. Tack vare en överraskande gåva som inkom de senaste veckorna, har distributionen påbörjats och detta kommer att räknas in under 2025.

Nu till frågan om hur framtiden för Bikon kommer att se ut. Skall verksamheten verkligen fortsätta? På vilket sätt? Hur blir det för dem som vi stöder och som kanske inte har någon annan hjälp, om vi lägger ner vår hjälp till dem?

Nu har det gått fjorton år sedan Bikon bildades. Hundratals barn, många tiotals änkor och pensionärer, samt flera andra personer har fått hjälp i Kongo genom vår förening. Läkare har utbildats för tjänst i samhället, flera pastorer har utbildats och många föräldralösa barn har fått ett hem och ett liv med hopp om en ljus framtid. Här finns verkligen anledning att tacka alla medlemmar för medlemsavgifter och gåvor, alla givarorganisationer för generösa anslag och mottagarorganisationer för ett gott samarbete. Framtiden ligger i Guds händer!

Hallstahammar-Borås 2025-02-04.

På styrelsens uppdrag,

Josef Nsumbu  
Ordförande

Marianne Andersson  
Sekreterare